
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

//, РхШ/ № 0?

Об итогах проведения квеста среди обучающихся государственных
образовательных организаций Тульской области «Природное
краеведение», посвященного Всероссийской неделе детской

и юношеской книги

Квест среди обучающихся государственных образовательных 
организаций Тульской области «Природное краеведение», посвященный 
Всероссийской неделе детской и юношеской книги (далее - Квест), проведен 
17 апреля 2021 года министерством образования Тульской области совместно 
с государственным образовательным учреждением дополнительного 
образования детей Тульской области «Центр краеведения, туризма и 
экскурсий».

В Квесте приняли участие 78 обучающихся из 4 государственных 
образовательных учреждений Тульской области, подведомственных 
министерству образования Тульской области.

На основании решения жюри Квеста п р и к а з ы в а ю :

1. Наградить дипломами министерства образования Тульской 
области победителей (1 место) и призеров (2-3 места) Квеста:

1.1. в возрастной группе обучающихся 1-3 классов:
команду государственного образовательного учреждения 

дополнительного образования Тульской области «Центр краеведения, 
туризма и экскурсий», муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Центр образования №40 имени Героя Советского Союза Ивана 
Андреевича Дементьева», город Тула (команда «Заповедник дикой 
природы», руководитель Вайцель Галина Валериевна, 1 место);

команду государственного образовательного учреждения
дополнительного образования Тульской области «Центр краеведения, 
туризма и экскурсий», муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Центр образования №41», город Тула (команда «Туристята», 
руководитель Широкова Мария Викторовна, 2 место);

1.2. в возрастной группе обучающихся 4-6 классов:
команду государственного общеобразовательного учреждения 

Тульской области «Кимовская школа» (команда «Земляки -  туляки», 
руководитель Ткаченко Светлана Николаевна, 1 место);

команду государственного образовательного учреждения
дополнительного образования Тульской области «Центр краеведения, 
туризма и экскурсий», муниципального бюджетного общеобразовательного



2

учреждения «Центр образования № 35», город Тула (команда «Юные 
защитники природы», руководитель Лазеева Елена Алексеевна, 2 место);

команду государственного общеобразовательного учреждения 
дополнительного образования Тульской области «Центр краеведения, 
туризма и экскурсий», муниципального бюджетного образовательного 
учреждения «Центр образования №35», город Тула (команда «Следопыты», 
руководитель Лазеева Елена Алексеевна, 3 место);

1.3. в возрастной группе обучающихся 7-9 классов:
команду государственного общеобразовательного учреждения 

Тульской области «Кимовская школа» (команда «Земля родная», 
руководитель Ткаченко Светлана Николаевна, 1 место);

команду государственного образовательного учреждения
дополнительного образования Тульской области «Центр краеведения, 
туризма и экскурсий», муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Центр образования №40 имени Героя Советского Союза Ивана 
Андреевича Дементьева», город Тула (команда «Экологи», руководитель 
Вайцель Галина Валериевна, 2 место);

команду государственного образовательного учреждения
дополнительного образования Тульской области «Центр краеведения, 
туризма и экскурсий», муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Центр образования №41», город Тула (команда «Туристы», 
руководитель Широкова Мария Викторовна, 3 место);

1.4. в возрастной группе 7-9 классов среди воспитанников 
государственных общеобразовательных учреждений, реализующих 
адаптированные образовательные программы для обучения детей с 
ограниченными возможностями здоровья:

команду государственного общеобразовательного учреждения
Тульской области «Заокская школа для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья» (команда «Горячие сердца», руководитель Авдеева 
Елена Анатольевна, 1 место);

команду государственного общеобразовательного учреждения
Тульской области «Тульский областной центр образования», отделение №2 
(команда «Детство», руководитель Евтушенко Ольга Вячеславовна, 2 место);

команду государственного общеобразовательного учреждения
Тульской области «Тульский областной центр образования», отделение №2 
(команда «Радуга», руководитель Рябикова Елена Владимировна, 3 место).

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на директора 
департамента образования министерства образования Тульской области 
Сорокину Л.Ю.

Исп. Мамедова Анна Арифовна,
+7(4872)24-51-04 (доб. 26-16), Anna.Mamedova@tularegion.ru 
Приказ_Квест «Природное краеведение»-2021

Министр образования 
Тульской области

mailto:Anna.Mamedova@tularegion.ru

